

Cieszyn, dnia 15.05.2018r.

**Sz. P.**  
**Jarosław Bodak**  
**Radny Powiatu Cieszyńskiego**

W odpowiedzi na Pana wnioski złożone w dniu 24.04.2018r. Zarząd Powiatu informuje, co następuje:

1. Remont chodnika w ciągu DP 2607 S na odcinku od przystanku autobusowego Goleiszów-Kolonia do skrzyżowania z ul. Kolejową we wnioskowanym zakresie zostaje wpisany do planu bieżących robót utrzymaniowych do realizacji w 2018r. Realizacja tego zakresu prac w bieżącym roku jest jednak ściśle uzależniona od posiadanych środków finansowych na tego typu roboty w budżecie PZDP w Cieszynie oraz zakresu już wcześniej podjętych zobowiązań jeśli chodzi o konieczne do realizacji roboty brukarskie w ciągu dróg powiatowych,
2. Zakres realizowanego koszenia poboczy przez PZDP (dwukrotne koszenie poboczy w ciągu dróg powiatowych + lokalnie poszerzony zakres koszenia w rejonie łuków poziomych, przejazdów kolejowych, skrzyżowań, itp.) jest ściśle uzależniony od posiadanego potencjału kadrowo-sprzętowego brygady ZUD, która we własnym zakresie realizuje ten zakres prac utrzymaniowych w ciągu dróg powiatowych (za wyjątkiem Gminy Dębowiec oraz Gminy Skoczów – dotyczy DP na terenie miasta Skoczowa, które na mocy porozumienia z Powiatem Cieszyńskim realizują ten zakres prac). Dla umożliwienia zwiększenia częstotliwości koszenia poboczy w stosunku do lat ubiegłych w br. Powiat jest na etapie spisania takich porozumień również z kolejnymi Gminami, które wyraziły chęć przejęcia tego zakresu prac ( tj. Gmina Zebrzydowice i Gmina Brenna) i jego realizację w przyjętym na terenie Gminy standardzie. W bieżącym roku zakupiono nową kosiarkę bijakową z wysięgnikiem wielofunkcyjnym PRONAR WWT 480, co również powinno zwiększyć efektywność realizowanych prac. Wnioskowany przez Pana zakres koszenia do obrębu całego pasa drogowego w terenie zabudowanym (ze względów estetycznych i wizerunkowych na pewno pożądanym) w większości przypadków wymagałby koszenia ręcznego przy użyciu kosiarek spalinowych, co przy 11 osobowej brygadzie ZUD i posiadanych na stanie 4 kosiarkach spalinowych, jak również ilości innych zadań realizowanych przez brygadę nie jest możliwe do zrealizowania. Należy również zwrócić uwagę na fakt, że techniczne możliwości realizacji prac związanych z koszeniem mechanicznym są dużej mierze uwarunkowane od zagospodarowania pasa drogowego i ukształtowania terenu na poszczególnych odcinkach,
3. Brakujące oznakowanie typu T-16 w ciągu DP 2607 S w Bażanowicach w rejonie wyjazdu z OSP zostanie postawione,
4. Po dokonaniu wizji w terenie stwierdza się, iż montaż lustra drogowego na skrzyżowaniu ul. Skoczowskiej (DP 2613 S) z ul. Tęczową celem poprawy widoczności jest zasadny. Lustro zostanie zamontowane w najbliższym terminie w ramach bieżących prac utrzymaniowych w zakresie oznakowania pionowego.

**STAROSTA**

Janusz Król

